
GÓMEZ 
PALACIO 

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE GÓMEZ PALACIO, DURANGO. 

OFICIALÍA MAYOR 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 
No. PMGP-OM-LIC-OP-LPN-105/2025 

En cumplimiento al artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, y de conformidad a lo dispuesto por el artículo 30, fracción 
I) de la Ley de Obra Pública y Servicios Relacionados con la Misma para el Estado de Durango y sus Municipios, el Republicano Ayuntamiento de Gómez 

Palacio, Durango, por conducto de la Oficialía Mayor: 

CONVOCA 

A los ciudadanos que tengan interés en participar en el Concurso de licitación Pública Nacional Presencial 

No. PMGP-OM-LIC-OP-LPN-105/2025 referente a: 

"REHABILITACIÓN DE VIALIDAD CON CARPETA ASFÁLTICA EN BLVD. SÁNCHEZ MADARIAGA ENTRE 

BLVD. EJERCITO MEXICANO Y AV MORELOS, COL. EL DORADO, EN EL MUNICIPIO DE GÓMEZ PALACIO, 

DURANGO." 

N" DE LICITACIÓN 
PÚBLICA NACIONAL 

PRESENCIAL 
COSTO DE LAS BASES FECHA LIMITE PARA 

ADQUIRIR BASES 
FECHA DE VISITA DE 

OBRA 

FECHA DE JUNTA DE 
ACLARACIONES 

ACTO DE PRESENTACIÓN Y 
APERTURA DE 

PROPOSICIONES 
ACTO DE FALLO 

PMGP-OM-LIC-OP-LPN- 
105/2025 

$10,000.00 
(DIEZ MIL PESOS 

00/100 M.N.) 
14/MAYO/2025 

15/MAYO/2025 
09:00 HORAS

16/MAYO/2025 
10:00 HORAS

23/MAYO/2025 
13:00 HORAS

26/MAYO/2025 
14:00 HORAS



• Las bases de la Licitación Pública Nacional Presencial No. PMGP-OM-LIC-OP-LPN-107/2025, se encuentran disponibles para consulta y venta en 
el Departamento de Licitaciones de la Presidencia Municipal de Gómez Palacio, Durango, sito en avenida francisco I. Madero #400 Norte, Zona 
Centro de la ciudad de Gómez Palacio, Durango, C.P. 35000, Teléfono 01 (871) 175 10 00, a partir de la fecha de publicación de la presente 
convocatoria hasta el día 14 de mayo de 2025. 

• El costo de las Bases para el Concurso de Licitación es de $5,000.00 (cinco mil pesos 00/100 moneda nacional) y podrá realizarse en efectivo, 
cheque certificado o cheque de caja a favor de: MUNICIPIO GÓMEZ PALACIO. 

• Forma de acreditar su existencia legal: clave de Registro Federal de Contribuyentes, denominación o razón social, descripción del objeto de la 
empresa, acta constitutiva ante notario público. 

• La Junta de Aclaraciones se llevará a cabo el día 20 de mayo de 2025 a las 10:00 horas, en la Sala de Juntas de la Dirección de Licitaciones y 
Adquisiciones de la Presidencia Municipal de Gómez Palacio, Durango, sito en avenida Francisco I. Madero #400 Norte, Zona Centro de la ciudad 
de Gómez Palacio, Durango, C.P. 35000, Teléfono 01 (871) 175 10 00, extensión 252. 

• El acto de presentación y apertura de las Propuestas Técnicas y Económicas será el día 27 de mayo de 2025 a las 13:00 horas, en la Sala de Juntas 
de la Dirección de Licitaciones y Adquisiciones de la Presidencia Municipal de Gómez Palacio, Durango, en Avenida Francisco I. Madero #400 
Norte, Zona centro de la ciudad de Gómez Palacio, Durango, C.P. 35000. 

• La experiencia técnica que deberá tener el contratista participante será la siguiente: tener contratos similares a la obra de los últimos cinco años 
a la fecha de publicación de la presente convocatoria. 

• Los criterios para la adjudicación del contrato serán: al proponente que reúna las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas por la 
convocante y garantice satisfactoriamente el cumplimiento del contrato y haya presentado la oferta solvente que resulte económicamente más 
conveniente para el Municipio de Gómez Palacio, Durango. 

• El inicio estimado de obra será el día 29 de mayo de 2025 y tendrá una duración de 45 días naturales. 

• No se podrá subcontratar. 

• El anticipo será del 30%. 

• El idioma en que deberán presentarse las proposiciones será en idioma español. 

• La moneda en que deberán cotizarse las proposiciones será en moneda nacional. 

• Ninguna de las condiciones contenidas en las Bases de Licitación, así como las proposiciones presentadas por los licitantes podrá ser negociable. 
• La fecha de la declaración del fallo será el día 28 de m yo de 25, a las 14:00 horas, en la Sala de Juntas de la Dirección de Licitaciones y 

Adquisiciones de la Presidencia Municipal de Gómez Palacio, Duran o, en avenida Francisco I. Madero #400 Norte, Zona centro de la ciudad de 
Gómez Palacio, Durango, C.P. 35000. 

Gómez Palacio, Dran.o, a 11 de mayo de 2025. 

ING. ROD • 'E LATORRE VALLE 
OFICIAL 4AYOR 

DEL REPUBLICANO Á NTAMIENTO 

DE GÓMEZ PALACIO, DURANGO. 


